HUAROCHIRI FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

- MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRI - MATUCANA

L 1

NUMERO DE ACTA I 005

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
Siendo las 14:00 horas del dia 25 del mes de marzo del afio 2025, en la Sub Gerencia de Abastecimiento, sito en Centro Civico S/N - 3er pieo, se raunieron
los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 013-2025-GM/MPH-M de fecha 18 de febrero del 2025,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA N° 001-2025-MPH-M/CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE ALIMENTOS (MORON ENTERO, HABA SECA PARTIDA Y LOMITO DE ATUN) PARA EL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA — PCA (OLLAS COMUNES), DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRI - MATUCANA, PERIODO
FISCAL 2025, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:
Siendoe las 15:30 horas del mismo dia, y no habiendo otros temas a tratar se procedié a dar por concluida la presente sesion, procediendo a firmar el Acta
en sefial de conformidad.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. FERNANDO ULISES ATANACIO a2 Con conocimiento Titular X
Presidente VASQUEZ Condiion técnico Suplente
; " . Titular X
Primer Miembro LUIS EDUARDO QUISPE JESUS Condicién OEC
Suplente:
: i o Titular: X
Segundo Miembro FREDY CAMPOS GUILLEN Condicién Otra dependencia
Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:
N° Nombre o razén soclal del participante RUC
1 |CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 10442420934
2 |DISTRIBUIDORA SARMIENTO SAC. 20101704352
3 |AGRO IMPERIO PERU S.AC. 20493903609
4 |INVERSIONES KATHYMAR SAC. 20523108493
5 |GRUPOMCYGHSAC. 20553577579
6 |GRUPO PERUANO DE NEGOCIOS ROMAS SA.C. 20600352513
7 |INVERSIONES CHISAL SR.L. 20601021642
8 |POTREROO SA.C. 20602777279
9 |INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA & POMA SAC. 20603067771
10 ET\OCVEEDORES ALIMENTOS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROALPE 20605758739
11 [INVERSIONES & EXPORT KILLARY E.L.R.L. 20605769048
12 |INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.AC. 20606811510
13 |COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S A.C. 20607396516
14 |INVERSIONES DIALCASAC. 20608886622
15 |AGRONEGOCIOS LA ESPERANZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609590336
16 |NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL SAC 20610213830
17 |DICOAL & ACE.ILR.L. 20610632964
18 [ALINN GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20612385336
§ |DETALLE DE LOS POSTORES
En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccién publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes
postores:
Fecha de Hora de
N® Nombre o razén social del participante prassntnciin. | pressntecién
1 INVERSIONES CHISAL SR.L. 21/03/2025 18:41:37
6 |ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisién efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién verifico la presentacion de los documentos requeridos en el acapite
"Documentos para la admisién de la oferta” de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de
las Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, segun corresponda.

Postor 1

PCHMROnIN 66 prEestaniin utigatoin INVERSIONES CHISAL S.R.L.
8) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE
©) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE

1ded



d)

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo
Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE

)

Copia simple del Certificado de Autorizacion Sanitaria de Establecimiento vigente, otorgado por el Servicio
Nacional de Sanidad Agraria — SENASA, segun indica el articulo 33 del Reglamento de Inocuidad
Agroalimentaria, aprobado mediante Decreto Supremo N°® 004- 2011-AG, y sus modificatoria. El Certificado
debe indicar el tipo de procesamiento primario correspondiente al bien a adquirir. (Morén entero y Haba seca
partida).

CUMPLE

PARA PRODUCTO NACIONAL: (Lomito de atun)

- Copia Simple del Protacolo Técnico para Registro Sanitario de productos pesqueros y acuicolas, otorgado por
el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, para cada bien a contratar.

- Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria de planta de procesamiento industrial, otorgado
por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, para cada bien a contratar.

n &l caso de que los bienes hayan sido almacenados previamente a su comerciali ion:

- Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacion Sanitaria de almacén de productos pesgueros y acuicolas,
otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES.

PARA PRODUCTOS IMPORTADOS:

- Copia Simple del Protocole Técnico para Registro Sanitario de productos pesqueros y acuicolas, otorgado por
el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera ~ SANIPES, para cada bien a contratar.

- Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién sanitaria de almacén de productos pesqueros y acuicolas,
otorgada por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES.

CUMPLE

a)

Copia del Certificado Técnico Productivo de los procesos operacionales que se realiza en el establecimiento de
procesamiento primario, emitido por un organismo de inspeccion acreditado ante INACAL, respecto del
producto o productos para los cuales se cuenta con autorizacién sanitaria, vigente a la fecha de presentacion
de ofertas. Debiendo tener como documento normativo el D.S. N° 007-98-SA y D.L. N° 1062 - Ley de
Inocuidad de los Alimentos. (Morén entero y Haba seca partida).

CUMPLE

h)

Copia del Certificado No Oficial de Inspeccién Higiénico Sanitario de Transporte realizado a la unidad o
unidades con los que se transporta los alimentos a nombre del postor, debera ser emitido por un Organismo de
Inspeccién acreditado ante INACAL, debiendo tener como Documento Normativo de Referencia minimo el D.S.
N° 007-98-SA, vigente a la fecha de presentacién de ofertas.

CUMPLE

Copia del certificado No Oficial de inspeccion de Buenas Practicas de Manipulacion de Alimentos en el
Almacenamiento a nombre del postor, debiendo tener como Documento Normativo de Referencia minimo el
D.S. N° 007-98-SA, vigente a la fecha de presentacién de ofertas. Adicionalmente debera adjuntar el certificado
de saneamiento ambiental y Licencia de Funcionamiento de su Almacén,

CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de entrega, (Anexo N° 4)

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6

CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDO

6.2

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula

1 INVERSIONES CHISAL S.R.L.

PAQUETE

EVALUACION DE LAS OFERTAS

71

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INVERSIONES CHISAL S.R.L.

FACTORES

PUNTAJES

A. Precio ofertado

S/ 475,426.60

PRECIO

100 puntos

TOTAL

100 puntos

.2

ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE
ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

1 INVERSIONES CHISAL S.R.L.

100 puntos

IMPORTANTE:

numeral 74.2 del articulo 74 y el numeral 81.1 del articulo 91 del Reglamento, segun corresponda.

En caso de empate la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectua siguiendo el orden previsto en el literal b) del

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, S

CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA.
(Numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento "Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica

primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacién,

EGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER DOS (2) OFERTAS

verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases™).

a los postores que obtuvieron el

8.1

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

calificacién detallados en las Bases:

Luego de culminada la evaluacién, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién determind a los postores que cumplen con los requisitos de

1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1 | INVERSIONES CHISAL S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

| cumPLE | NO CUMPLE

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Facturacion

X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE

IMPORTANTE:

(2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién, @hd@sh hubiere

De ser el caso, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el drgano a cargo del procedimiento de seleccion
verifica los requisitos de calificacién de los demas postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos




11 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:
Ne° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 INVERSIONES CHISAL SR.L. S/475,426.60
12 |ACUERDO ADOPTADO
El comité de seleccion da por aprobado los resultados de la admision, evaluacién y calificacién de las ofertas y otorgamiento de la buena pro. El acuerdo
fue adoptado por:
D Fundamento del voto
Unanimidad X ; )
Mayoriaé discrepante
13
FERNANDO ULISES ATANAGIO VASQUEZ
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
LUIS EDUARDO QUISPE JESUS FREDY CAMPOS GUILLEN
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE VFIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

DE SER EL CASO, INCLUIR EL SIGUIENTE TEXTO CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS, CONFORME AL ARTICULO 60 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

[X] [SUBSANACION DE LAS OFERTAS (DE CORRESPONDER)

El érgano a cargo del procedimiento de seleccion solicito al postor INVERSIONES CHISAL S.R.L. subsanar su oferta dentro del plazo de 1 dia habil,
conforme a la siguiente informacién:

Fecha de publicacion en el SEACE de la solicitud de

" subsanacion; 24/03/2025

- Fecha de presentacién de la(s) subsanacién(es): 25/03/2025

- Detallar el documento o error que se subsang: Segun Acta N° 004 - Acta de Observacién de documentos
BASE LEGAL

Numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado "Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el
drgano a cargo del procedimiento solicita, & cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algun error matenial o formal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”
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